4 Y esta es resolucion en todos los casos, ex vulgari textu in l. illicitas, §. veritas, ff. de offic. Præsid. cap. pastoralis de offic. delegat. cap. iudicem 104. cap. 3. quæst. 7. que son palabras de S. Ambrosio, Tusch. liter. Y. con cluf. 598. per tot. præcip. a. num. 5. Y esto es de derecho natural, en que no ay dispensacion, Fagundez in præcep. Decalogi in §. præcept. lib. 5. cap. 14. n. 14. Post. de manutent. obseruat. 27. n. 14. ibi: *Nec essent habenda in consideratione, quia iudex ex actis non aliunde sumere potest informationes, & mouere se ad indicandum.* Rota Roman. decif. 9. post dictum tract. n. 32. Homobon. de Bon. de statib. p. 2. cap. 3. fol. 419. n. 1. & n. 5. fol. 423. ibi: *Quanto illam veritatem sequi tenetur, quae sibi tanquam iudici, & persona publica communitatis vices gerenti nota est, & quae quidem illa est, quae ex actis legitime constat, & ex allegatis, & probatis habetur, licet contrarium ipse tanquam priuata persona certo sciat.* Diu. Thom. 2. 2. q. 67. artic. 2. & quæst. 64. artic. 3. vbi Bañez, Salon. & Aragon. Valent. ibi, dis. par. 5. q. 1. punct. 2. Mascard. de probat. concl. 9. num. 48. & ex cõmuni, tam Theologorum, quam Canonistarum sententia, tradit Sayr. lib. 12. claus. Regiæ, cap. 8. & Ioan. Franc. Chisler. de iudic. Regali, cap. 3. n. 9. Sanchez lib. 1. de præcep. cap. 9. num. 48. Anton. Fer. in exam. Theo. log. moral. par. 1. cap. 19. §. 2.

5 Y esto procede vniuersalmente en todos los señores juezes, aunque sean de la primera gerarchia, porque se ha de hazer el cotejo de los instrumentos, y papeles con los autos, dado traslado dellos a la parte, para que pueda hazer sus defensas, y no estando en ellos, obran lo mismo que sino estu-

estuuiesen en el mundo: ni puede perjudicar a la parte que no los vio, mientras no se huieren presentado en los autos con citacion suya, y Ba-  
 dole traslado dellos, singulariter Rot. Roman. post tract. Eudouic. Postij  
 de manut. decif. 238. a. n. 7. ibi: Non potest enim fieri ius in privilegijs ponderatis  
 in causa Commaulen. & Ferrarisen. Propositura, & Beneficij. 15. Decemb. 1625. co-  
 ram bo. me. Remoideo, quia copia illorum fuerunt ponderatae per Datarum im-  
 pugna. lo d. praeiens privilegia, qualia illa essent, non fuerunt producta in actis. Unde in  
 istis non potest fieri aliquod fundamentum nisi per se enis. Ducesm. producatur in actis  
 huius causa, ut per Rotam cognosci possit, quantum eleuerit, & ideo, cum non sint in  
 actis nulla est de illis habenda consideratio, tam Rota non admittat, quod possit in-  
 dex aliunde, quam ex actis sumere informationes, ut fuit resolutum in causa Perasina  
 separationis Thori 28. Iunij 1589. coram bo. me. Gipsio S. M. Gregor. decif. 224. in fis.  
 Rota decif. 445. n. 8. p. 1. Auers. & decif. 278. n. 2. p. 4. & passim hoc tenet Rota, quod  
 etiam fuit optima ratione ponderatum in causa Romana hereditatis 17. Iunij 1611.  
 coram bo. mem. Cardinali Sacrato. Vbi quod si iudex extra acta moueri posset, non pos-  
 set pars facere suas diligentias, & ita tollerentur defensiones, unde ea, quae non  
 sunt de actis, dicuntur non esse de hoc mundo Rot. decif. 404. sub num. 1. p. 1. recent.  
 quae adeo vera sunt, ut non sufficiat iura esse in actis, nisi etiam fuerint producta parte  
 citata ad dicendum contra Cassador. decif. 7. in fin. de appellat. Cessar. de Grassis decif.  
 3. n. 7. de restitut. spoliati, etiam quod instrumenta sint rogata in actis eiusdem Noeary  
 causa, nisi saltem repetantur cum partis citatione, ut fuit dictum in causa Romana Sal-  
 utanti 25. Maij 1616. coram Illustrij. D. Cardin. S. Eusebij, & coram S. M. Gregor.  
 in decif. 508. n. 6. Imo si dicta privilegia fuissent producta in illo iudicio (quod tamen  
 non est verum) non nocerent in isto, Cephal. consf. 377. n. 86. Riminald. Iun. consf. 213.  
 num. 29. Achit. decif. 2. de confes. S. M. Greg. decif. 432. n. 5. Et ex nostris Gutier.  
 lib. 2. canon. quaest. cap. 29. n. 2. ibi: Hoc tamen mihi verum non videtur existi-  
 manti teneri litem definire ex his quae ex processu constant, quandoquidem debent, ac-  
 tenerentur visis actibus, & processibus iudicare, ergo ex illis publicis documentis non ex  
 particulari scientia tenentur sententiam dicere, ut probauit Covarr. lib. 1. var. resolut.  
 cap. 1. n. 7. vers. Tertium, & sequitur decisio 1. Pedemontana n. 43. cum sequentibus,  
 reprobantes expressè Guid. Pap. vbi supra, & sequaces tanquam falsum, & erroneum  
 tenentes, qui hi iudices nullam habent a Principe potestatem derogandi legibus, quae ha-  
 etenus semper statuerunt in maximum Reipublicae commodum, iudicem secundum alle-  
 gata, & probata in iudicio debere sententiam proferre.

6 Conforme alo dicho, siéndola vafa, y fundamento de las informacio-  
 nes en derecho de los acreedores los informes de la Audiencia, y del señor  
 D. Iuan de Santelices, y que sobre estos polos se mueue todo lo que en d-  
 recho se ha escrito, sublatiis fundamentis, vt liquidò constar competuq;  
 est totum edificium corrui: legi tecum 26. ff. de except. rei iudicat. l. fin.  
 ff. de conflit. pecun. cum multis Salgad. de Regia proteft. 4. p. c. 14. a. n. 3.

7 La segunda, que no se puede dezir que haze fuerza el juez Conferua-  
 dor, no auiendo se presentado estos informes en el pleito eclesiastico que  
 ha pasado ante el, y se ha traydo al Consejo. Salgado in terminis de Reg.  
 proteft. d. 1. par. cap. 2. num. 120. ibi: Ex quibus omnibus illud in praxi valde de-  
 le

le deducendum venit quod ea acta, quæ coram iudice ecclesiastico presentata non fuerant, non possunt ad Tribunal trahi quantumvis necessaria sint, & verita ad appellacionis iustificacionem, vel impugnacionem, & etiam in terminis aduertit Goss. Rodrig. de arr. reddit. lib. 1. q. 17. fol. 66. ad medium, quoniam cum ipse illa non viderit, non potest redargui, nec aliter iudicauit, quod in fortioribus terminis procedit in iudice, ad quem ab aliquo grauamur, & interloquutoria est appellatum: quoniam grauamur debet verificari ex actis antiquis gestis, & presentatis coram iudice a quo, non autem ex nouis scripturis, seu actis illi incognitis, & post modum coram ipso iudice ad quæ exhibitis, pulchre Bald. in l. Societatem, §. arbitror, num. 26. ff. pro socio, Abb. conf. 2. n. 2. lib. 1. Bui rigar. conf. 24. col. 5. Salicet. in l. cum antea, col. penult. vers. Quæro octauo, C. de arbitr. Alexan. conf. 101. in fin. lib. 2. Orjan. tract. de arbitr. col. 4. Menoch. de arbitrar. lib. 1. q. 72. & post Ioan. Andr. in rubr. de consuetud. & alios quos citat ita tenet Rolan. Valle conf. 48. num. 16. & 23. fol. 173. & alibi passim per Doctores, quando magis hoc erit verificandum in ista extraiudiciali cognitione, in qua nec adhuc datur interloquutoria, imo ipsa appellacionis delatio interloquutoria dicitur, de quo nos infra 3. par. cap. 17. ad prim. & c. 18. pariter ad prim. in qua (prope pluries diximus) non datur cognitio super iustitia, vel iniustitia appellacionis, nec ad effectum renouandi sententiam, nec eam annullandi, quare nihil mirum, ut dumtaxat acta gesta, & cognita iudici ecclesiastico, attendantur in Senata Regia, omnimodo explosa aliorum actuum, seu scripturarum admissione, ex hætenus dictis, prope communiter prælicatur, & ad huncquem obseruatur.